
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 45. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 20.04.2020 od 10:30 hodin  

prostřednictvím videokonference 

Schůze RmP se zúčastnili: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila Ministrová, Jan Nadrchal, Tomáš 

Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych  

 

Michala Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní auditorka

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Stažení bodu č. 18 „Problematika HC (akcionářský vstup, ostatní)“ 

- Zařazení nové zprávy „Dostihový spolek a.s. – akcionářské záležitosti“ (zařazeno místo 

původně staženého bodu č. 13) 

 

Program 45. řádné schůze RmP byl schválen takto:   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

2. Převody pozemků - Terminál B 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

3. Stanovení výše platby za zřízení věcného břemene pro spol. Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 



  2 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Opatření ke zmírnění dopadů epidemie na nájemce nebytových prostor 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

7. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

8. Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

9. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

10. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

11. Schválení nákupu elektrické energie a zemního plynu na rok 2021 a 2022 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

12. Identifikační listina projektu - Terminál Univerzita 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

13. Dostihový spolek, a.s. – akcionářské záležitosti 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

14. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 



  3 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 

15. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu - OHA 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

16. Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

17. Novela nařízení o placeném stání na místních komunikacích 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

18. Problematika HC (akcionářský vstup, ostatní) - STAŽENO 

 

19. Záležitosti Turistického informačního centra, příspěvkové organizace 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

20. Služby města Pardubic a.s. (aktualizace předmětu podnikání) - STAŽENO 

 

21. Transfer za TKO z rozpočtů MO do rozpočtu MmP - STAŽENO 

 

22. Snížení úrokové sazby úvěrového rámce 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

23. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Krajská knihovna v Pardubicích 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

24. IV. změna rozpočtu - rozpočtová opatření - II. část 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

25. Městské slavnosti Pardubice - podzimní část 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

26. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 



  4 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

27. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

28. Dotační program Pardubičtí tahouni - aktuální informace o projektech 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

29. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

30. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

31. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

32. Zřizovací listiny ZŠ - STAŽENO 

 

33. Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

34. Dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

35. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

36. Program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 29.04.2020 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 



  5 

37. Smlouva o reklamě - Dostihový spolek a.s. 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

38. Smlouva o užívání prostor - Dostihový spolek a.s. 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

39. Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

40. Diskuse 

 

Informativní zpráva - CPD a Gampa 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Vojta Vít, odbor rozvoje a strategie 

Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

 

Členové rady v den jednání obdrželi: 

- Zprávu č. 36 „Program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 20.04.2020“ 

- Novou přílohu (zadávací dokumentace) ke zprávě č. 14  

- Aktualizovanou verzi zprávy č. 13 „Dostihový spolek a.s. – akcionářské záležitosti“ 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 44. řádné schůze RmP dne 06.04.2020 a jmenování 

ověřovatelů ze 45. řádné schůze RmP dne 20.04.2020 

Usnesení ze 44. řádné schůze RmP byla schválena. 

Ověřovateli zápisu ze 45.řádné schůze RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

             Jiří Rejda 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Revokace usnesení - pozemky 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 



  6 

- stručně okomentoval předložený materiál. Vyjádřil poděkování zastupitelům D. Stránskému, K. 

Haasovi, P. Klimplovi a kolegům z úřadu za nalezení řešení pro vypořádání problematiky 

Tenisového klubu Pernštýn 1897 Pardubice z.s.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3372/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2199/2019'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3373/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1386/2019'. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3374/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3130/2020'. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3375/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2862/2020'. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3376/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  7 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1074/2020. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3377/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/634/2019 bod I. týkajícího se prodeje 

části pozemku označeného jako p.p.č. 1635/7 o výměře cca 10.659 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví spolku Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s., IČO 

42939585, se sídlem U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, z původního textu „do 

vlastnictví spolku Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s., IČO 42939585, se sídlem U Stadionu 

1652, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice“ na text „do vlastnictví společnosti Tennis Port 

Pardubice s.r.o., IČO 08819149, se sídlem Bulharská 1592, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

návrh zrušení usnesení č. Z/634/2019 bod III.   

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

návrh doplnění v usnesení č. Z/634/2019 bod I. text „Kupní smlouva bude obsahovat níže uvedené 

závazky a ustanovení: 

- 1. závazek společnosti Tennis Port Pardubice s.r.o., IČO 08819149, využívat část pozemku 

označeného jako p.p.č. 1635/7 o výměře cca 10.659 m2 v k.ú. Pardubice (dále jen předmětný 

pozemek) a všechny objekty, stavby, budovy na předmětném pozemku případně kdykoliv 

vybudované pouze a jen jako sportovní zařízení sloužící výhradně nebo převážně pro provozování 

sportu ve smyslu zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, a to po dobu 10 let ode dne 

uzavření  kupní smlouvy, a to pod smluvní pokutou ve výši 10 mil. Kč v případě porušení tohoto 

závazku, 

- 2. ustanovení, že pokud nebude výstavba tenisového areálu zahájena do 4 let ode dne podpisu 

kupní smlouvy, bude předmětný pozemek převeden zpět do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu  stanovenou znaleckým posudkem č. 3603-10/2019 ze dne 4. 2. 2019 ve 

výši 750,- Kč/m2, 

- 3. ustanovení o zákazu zcizení předmětného pozemku bez předchozího písemného souhlasu 

statutárního města Pardubice vydaného na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Pardubic po 

dobu 10 let od uzavření kupní smlouvy. Smluvní pokuta v případě porušení zákazu zcizení bude 

stanovena ve  výši 10 mil. Kč, 

- 4. závazek jednatelů společnosti Tennis Port Pardubice s.r.o., IČO 08819149, poskytnout 

statutárnímu městu Pardubice nepodmíněnou finanční záruku, a to formou záruční listiny 

předložené statutárnímu městu Pardubice nejpozději současně s uzavřením kupní smlouvy, ve 

které se tito zaváží společně a nerozdílně vyplatit statutárnímu městu Pardubice částku ve výši 10 

mil. Kč, a to pro případ, že: 

- společnost Tennis Port Pardubice s.r.o. nesplní svůj závazek využívat předmětný pozemek a 



  8 

všechny objekty, stavby a budovy na předmětném pozemku umístěné případně kdykoliv 

vybudované, pouze a jen jako sportovní zařízení sloužící výhradně nebo převážně pro provozování 

sportu ve smyslu zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, a to po dobu 10 let ode dne uzavření 

kupní smlouvy, a neuhradí statutárnímu městu Pardubice řádně a včas smluvní pokutu ve výši 10 

mil. Kč, kterou je uvedený závazek společnosti Tennis Port Pardubice s.r.o. zajištěn a utvrzen,  

- společnost Tennis Port Pardubice s.r.o. poruší zákaz zcizení předmětného pozemku bez 

předchozího písemného souhlasu statutárního města Pardubice vydaného na základě rozhodnutí 

Zastupitelstva města Pardubic po dobu 10 let od uzavření kupní smlouvy, a neuhradí statutárnímu 

městu Pardubice řádně a včas smluvní pokutu ve výši 10 mil. Kč, kterou je uvedený závazek 

společnosti Tennis Port Pardubice s.r.o. zajištěn a utvrzen. 

Platnost a účinnost nepodmíněné finanční záruky poskytnuté jednateli společnosti Tennis Port 

Pardubice s.r.o., IČO 08819149, dle předchozí věty (dle předchozích dvou odrážek) nebude nijak 

omezena tím, že by tito jednatelé v budoucnu přestali být jednateli či společníky společnosti Tennis 

Port Pardubice s.r.o., IČO 08819149." 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

2 

Převody pozemků - Terminál B 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- požádal o úpravu textu usnesení (z bodu III. návrhu vyškrtnout větu „stanovenou znaleckým 

posudkem č. 472_86_2019 ze dne 19.12.2019“) 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3378/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2886/2020'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 1778/23 o výměře cca 573 m2, p.p.č. 1778/52 

o výměře cca 32 m2, vše v k.ú. (dále jen „předmětné pozemky“) Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 472_87_2019 ze dne 19. 12. 2019 ve výši 3.500,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 

pozemků.  Geometrický plán bude objednán na náklady statutárního města Pardubice. Žadatelé 

uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.250,-Kč uhrazené statutárním městem 

Pardubice za znalecký posudek.  

V kupní smlouvě bude zakotvena odkládací podmínka, že návrh na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí bude žadateli podán až po úplné úhradě kupní ceny, kterou se žadatelé zaváží 



  9 

uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení, že předmětné pozemky jsou 

vyklizené a připravené k předání, a to bez jakýchkoliv právních vad, vyjma těch, které budou ke dni 

podpisu kupní smlouvy uvedeny na LV č. 50001 pro k. ú. Pardubice pro předmětné pozemky. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 601086631, na 

předmětné pozemky a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 1778/34 o výměře cca 641 m2 v k.ú. 

Pardubice (dále jen „předmětný pozemek“) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 3.955,- Kč/m2 za podmínky odstranění 

plechových garáží umístěných na předmětném pozemku. Výměra výše uvedené část pozemku bude 

upřesněna geometrickým plánem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci stávající inženýrské sítě umístěné na 

předmětném pozemku ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města a  její uzavření 

a následné podání návrhu na  vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této kupní 

smlouvy nebude vázáno na uzavření kupní smlouvy týkající se prodeje částí pozemků označených 

jako p.p.č. 1778/23 o výměře cca 573 m2, p.p.č. 1778/52 o výměře cca 32 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX . 

 

3 

Stanovení výše platby za zřízení věcného břemene pro spol. Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

primátora města Martina Charváta podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3379/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výši platby 1.000,-Kč/pozemek + DPH u žádostí podaných společností Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, o 

zřízení věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Pardubice, ve kterých 



  10 

jsou uloženy stávající inženýrské sítě ve vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s. IČO 60108631, k jejichž uložení došlo do dne schválení tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3380/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2467/2019' týkajícího se zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 986/21 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 200,- Kč/bm + 

DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3381/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2468/2019' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 701/6, p.p.č. 3181, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu 

ve výši 100,- Kč/bm + DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3382/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2868/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 420/161 v k.ú. Trnová ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč/bm + 

DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3383/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  11 

 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2869/2020'  týkajícího se zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 3875/4 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm + 

DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3384/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2870/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 351/22 v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm + 

DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3385/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2871/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 381/1 v k.ú. Dražkovice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm + 

DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3386/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2971/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 35/4, p.p.č. 37/3, vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu 

ve výši 100,- Kč/bm + DPH u pozemku označeného jako p.p.č.35/4 v k.ú. Ohrazenice a ve výši 300,- 

Kč/bm + DPH u pozemku označeného jako p.p.č.37/3 v k.ú. Ohrazenice“ na text „za jednorázovou 

náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 



  12 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3387/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2972/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 1778/52 a p.p.č. 1778/23, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za 

jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm + DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 

1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3388/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/2973/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 200/26, p.p.č. 200/27, vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za 

jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč/bm + DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 

1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3389/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/3133/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 492/10, p.p.č. 492/8, vše v k.ú. Pardubičky ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za 

jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm + DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 

1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3390/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 



  13 

stávající text v usnesení č. 'R/3136/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 3710/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 200,- Kč/bm + 

DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3391/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/3139/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 104, p.p.č. 539/15, p.č. 539/19, vše v k.ú. Staré Čívice ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za 

jednorázovou náhradu ve výši 50,- Kč/bm + DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- 

Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3392/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/3140/2020' týkajícího se zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 693/6, p.p.č. 1212/1, vše v k.ú. Staré Čívice ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, z původního textu „za 

jednorázovou náhradu u pozemku označeného jako p.p.č. 693/6 v k.ú. Staré Čívice ve výši  50,- 

Kč/bm+DPH a u pozemku označeného jako p.p.č. 1212/1 v k.ú. Staré Čívice ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH/pozemek“. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- s ohledem na diskusi v rámci předchozí porady členů rady stáhl z projednávání návrhy č. 8 a 11 

 

 

Bez rozpravy 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3393/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-046 

„Bezpečný přechod pro chodce v ul. Na Drážce“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• TIMRA s.r.o. , IČO: 04806859 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-046 „Bezpečný přechod pro chodce v ul. Na Drážce“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3394/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-047 

„Rekonstrukce MK v ul. Plemenářský podnik v Nemošicích“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• KAVE Bau s.r.o., IČO: 24135658 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• HOLD, s.r.o., IČO: 45538425 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-047 „Rekonstrukce MK v ul. Plemenářský podnik v Nemošicích“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 



  15 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3395/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-045 „ZŠ 

Závodu Míru – rekonstrukce kuchyně a gastro – PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• astalon s.r.o., IČO: 27542009 

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o., IČO: 47450347 

• CODE spol. s r.o., IČO: 49286960 

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-045 „ZŠ Závodu Míru – rekonstrukce kuchyně a gastro – PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3396/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-044 „ZŠ 

Svítkov – oprava podlahy v tělocvičně“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• STAKVO s.r.o., IČO: 27472221 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• DM stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  16 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-044 „ZŠ Svítkov – oprava podlahy v tělocvičně i“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3397/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-021 „KD 

Hronovická – rekonstrukce části zázemí“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• DM stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• STAKVO s.r.o., IČO: 27472221 

• IVEXI s.r.o., IČO: 25298968. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-021 „KD Hronovická – rekonstrukce části zázemí“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3398/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-043 „ZŠ 

Bratranců Veverkových – rekonstrukce vzduchotechniky v kuchyni“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• MAXIMUM, s.r.o., IČO: 62062042 

• AIR – Matyáš, s.r.o., IČO: 25283006 



  17 

• GAMET ELEKTRO, s.r.o., IČO: 25945670 

• CZ KLIMA s.r.o., IČO: 08790329 

• PRIMAKLIMA PARDUBICE s.r.o., IČO: 27546268. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-043 „ZŠ Bratranců Veverkových – rekonstrukce vzduchotechniky v 

kuchyni“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3399/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-042 

„Lentilka - rekonstrukce elektrorozvodů – technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• Jana Vaníčková, IČO: 01269607 

• Voltamp v.o.s., IČO: 24253448 

• Ing. Oldřich Drahorád, IČO: 10473441 

• Teding HK, s.r.o., IČO: 05952450 

• ISFA, spol. s r.o., IČO: 60931078. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-042 „Lentilka - rekonstrukce elektrorozvodů – technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3400/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-033 „MŠ 

Raisova - oprava přístupového chodníku“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Mucha Jan, IČO: 40115798 

• Sixta Martin, IČO : 06493203 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• ELLUX s.r.o., IČO: 25977661 

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-033 „MŠ Raisova - oprava přístupového chodníku“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3401/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-036 „MŠ 

Gebauerova - zasklení spojovacího krčku“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• ROVEX ENGINEERING s.r.o., IČO: 28829352 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• TROLL – HK, s.r.o., IČO: 04878621 

• STAKVO s.r.o., IČO: 27472221 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-036 „MŠ Gebauerova - zasklení spojovacího krčku“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 

 

 

 



  19 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-032 „MŠ E. 

Košťála - zřízení třídy - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• B K N, spol. s r.o., IČO: 15028909 

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• CODE spol.s r.o., IČO: 49286960 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• HMP top s.r.o., IČO : 27502180. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-032 „MŠ E. Košťála - zřízení třídy - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Návrh usnesení č. 011 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-034 „MŠ E. 

Košťála - oprava fasády“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Aleš Slezák FAS s.r.o., IČO: 27469476 

• MARHOLD a.s.,  IČO: 15050050 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• STAKVO s.r.o., IČO: 27472221. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-034 „MŠ E. Košťála - oprava fasády“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 



  20 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál, upozornil na dodatek zprávy s návrhem usnesení č. 

006. Dále doplnil informace k uvádění cen v návrzích usnesení, ve kterých je vždy uvedena cena 

bez DPH tak, aby byla v souladu s výběrovým řízením, na konci důvodových zpráv k jednotlivým 

návrhům je informace o konečné ceně s DPH. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3402/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2020-024 „MŠ L. Matury  - rekonstrukce kuchyně a gastro - technický dozor 

investora“ dodavateli Libor Matoušek, Přelouč, Tůmy Přeloučského 1599, IČO: 66812585, s 

nabídkovou cenou 245.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3403/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-012 „BD 

Železničního pluku 2260 – 2261 – výměna rozvodů elektroinstalace ve společných prostorách“ 

dodavateli SBF s.r.o., Erno Košťála 1013, 530 12 Pardubice, IČO: 45539014 za nabídkovou cenu 

1.615.568,20 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3404/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-013 „BD 



  21 

Sokolovská 2731 – stavební úpravy mansard a stříšky nad vstupem“ dodavateli KŘENEK s.r.o., Do 

Nového 101,  530 03 Pardubice, IČO: 26013002 za nabídkovou cenu 574.481,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3405/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-026 „BD 

Ohrazenická 160 – oprava schodiště a společných prostor“ dodavateli STAKVO s.r.o., Zámecká 

18,  530 02 Pardubice, IČO: 27472221 za nabídkovou cenu 1.350.647,81 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3406/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek – přímé zadání, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-

048 „BD Jana Pernera 2561 - 2562 – provádění úklidových služeb“ dodavateli NAVARA PARDUBICE 

s.r.o., Doubravice 58, 530 02 Pardubice, IČO: 28854420 za nabídkovou cenu 1.990,00 Kč bez DPH za 

jeden periodický úklid společných prostor v jednom vchodu domu. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3407/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-049 „Stanové městečko pro 

bezdomovce (pandemie COVID 19)“ dodavateli RONING spol. s r.o., Raabova 1643, 530 02 

Pardubice, IČO: 62028405 s nabídkovou cenou 1.906.082,- Kč bez DPH. 



  22 

 

6 

Opatření ke zmírnění dopadů epidemie na nájemce nebytových prostor 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Jan Mazuch – upozornil na svůj poměr ke společnosti LOKUS Pardubice, s.r.o. (při konečném 

schvalování o prominutí nájemného této společnosti na jednání zastupitelstva města se hlasování 

zdrží) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3408/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného nájemcům prostor nebo místností v majetku statutárního města 

Pardubice, je-li účelem nájmu vyjádřeným v nájemní smlouvě provozování podnikatelské, 

sportovní nebo spolkové činnosti  v těchto prostorách nebo v těchto místnostech, za dobu od 12. 

března 2020 do dne následujícího po dni skončení nouzového stavu, nejpozději do 30. června 2020, 

pokud byli dotčeni omezením v důsledku nouzového stavu, které jim znemožňovalo nebo 

podstatně ztěžovalo provozování podnikatelské, sportovní nebo spolkové činnosti a tím i řádnou 

úhradu nájemného, a toto s určitostí odpovídající dostupným skutečnostem osvědčí odboru 

majetku a investic bez zbytečného odkladu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP návrh dle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI  

T: 30.4.2020 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3409/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Podmínek pro uplatnění slev na nájemném za část roku 2020 po skončení platnosti 

nouzového stavu v důsledku krizových opatření vlády České republiky vyhlášených v době 

nouzového stavu vládou České republiky pro fyzické a právnické osoby  provozující podnikatelskou, 

sportovní nebo spolkovou činnost v nebytových prostorech ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice, které jsou přílohou tohoto usnesení.   



  23 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit ZmP návrh Podmínek  na uplatnění slev dle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI  

T: 30.4.2020 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3410/2020               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

usnesení č. 'R/3326/2020' ze dne 30.03.2020, tak, že zní takto: 

"odložení splatnosti nájemného a záloh na služby poskytované s nájmem nájemcům nebytových 

prostor v majetku statutárního města Pardubice, jimž byla znemožněna nebo výrazně omezena 

činnost, která je účelem nájmu, nebo těmto nájemcům výrazným způsobem poklesly tržby v době 

nouzového stavu vyhlášeného vládou České republiky dne 12.3.2020 v důsledku krizových opatření 

vlády České republiky, tak, že platby, které by jinak byly splatné v dubnu až červnu 2020, jsou 

splatné 31. prosince 2020." 

II. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text: „ uzavřít Dohody podle bodu I.“ na text: „odložit splatnost podle bodu I.“ 

Ostatní text zůstává beze změny. 

7 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně doplnil předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3411/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 85% způsobilých nákladů na projekt Inteligentní  parkovací 

systém v Pardubicích z operačního programu Doprava, prioritní osa:  Silniční infrastruktura na síti 

TEN-T, veřejná infrastruktura pro čistou mobilitu a řízení silničního provozu specifický cíl: Zlepšení 

řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu, 80. výzva  Celkové náklady 

projektu jsou odhadnuty do výše 75 mil. Kč, kdy pro výpočet dotace jsou vyčísleny způsobilé 

náklady do částky 50 mil. Kč. Povinný minimální podíl žadatele činí 15% způsobilých nákladů + 

100% případných nezpůsobilých nákladů. 



  24 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Inteligentní parkovací systém v Pardubicích 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie  

T: 30.4.2020 

 

8 

Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Martin Charvát, Michal Zitko – na dotaz člena rady Vítězslava Štěpánka podali informace ke smyslu 

projektu pomoci volyňským Čechům. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3412/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smlouvy o výpůjčce bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v 10. 

nadzemním podlaží domu čp. XXXXXXXXXXXXX, ulice XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, postaveného na 

pozemku označeném jako stavební parcela, p. č.:6903 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec 

Pardubice s panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, státními příslušníky Ukrajiny, povolení k pobytu na území České republiky č. 

XXXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXXXXX a č. XXXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXXXXX, na dobu 

určitou od 1. 6. 2020 do 31. 5. 2021. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30.4.2020 

9 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  25 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3413/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (44,53 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3414/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3415/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (56,23 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  26 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3416/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (60,01 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2021, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc, za podmínky, že jmenovaný uzavře dohodu o skončení nájmu a předá byt č. 

XXXXXXXXXXXXX v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, jehož je v 

současné době nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3417/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2020 s nájemcem panem Ing. Jaroslavem Kovárníkem, 

Ph.D., nar. 24. 12. 1980, byt č. 1 o velikosti 2+kk, v domě čp. 223, ul. Na Záboří, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2020 s nájemcem panem Bc. Alešem Vyčítalem, nar. 5. 2. 

1987, byt č. 2 o velikosti 1+kk, v domě č.p. 379, ul. Bělehradská, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2020 s nájemcem paní Blaženou Létalovou, nar. 1. 10. 

1931, byt č. 23 o velikosti 1+1, v domě č.p. 1014, ul. Erno Košťála, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  28 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2020 

 

 

 

10 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3418/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

11 

Schválení nákupu elektrické energie a zemního plynu na rok 2021 a 2022 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3419/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Nákup elektrické energie a zemního plynu na trhu PXE na období 2021 a 2022 metodou postupné 

fixace ceny. 



  29 

 

12 

Identifikační listina projektu - Terminál Univerzita 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký – doporučil sjednocení formy uváděných částek v identifikační listině projektu  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3420/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.10/2019-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem "Terminál Univerzita". 

 

13 

Dostihový spolek, a.s. – akcionářské záležitosti 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- upozornil na obdrženou aktuální verzi zprávy před jednáním  

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Petra Kvaše a Ludmily Ministrové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3421/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s ohledem na dlouhodobě komplikovanou komunikaci s druhým největším akcionářem ve 

společnosti Dostihový spolek a.s. (Čiperný grunt s.r.o., podíl 22,51 %) a s ohledem na aktuální 

dramatické dopady COVID-19 na obchodní společnosti podnikající v oblasti kultury, sportu vč. 

podnikání spočívající v organizování dostihů s očekávaným dlouhodobým propadem výnosů těchto 

obchodních společností, aby vedení města Pardubic komunikovalo se společností Čiperný grunt 

s.r.o. možnost odkoupení jejího 22,51% akciového podílu ve společnosti Dostihový spolek a.s. za 



  30 

cenu 2,31 mil. Kč. Tento souhlas je časově omezen, a platí nejdéle do 27. 4. 2020. Rozhodnutí ve 

věci odkupu akcií ve společnosti Dostihový spolek a.s. náleží zastupitelstvu města.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Informovat společnosti Čiperný Grunt s.r.o. bez prodlení o výše uvedeném usnesení rady 

označeném v tomto usnesení jako usnesení č. I. 

Z: J. Mazuch, M. Čada 

T: 21. 04. 2020   

14 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Martin Charvát  

- upozornil na doplnění přílohy k této zprávě, kterou členové rady obdrželi před jednáním 

 

Jakub Rychtecký  

- vznesl dotaz, zda se počítá i s elektronizací formuláře pro žádosti o dotace 

Reagoval P. Kvaš – do budoucna se počítá s absolutní elektronizací. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3422/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2020-09 

"Realizace nového webového portálu města Pardubic" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- 2fresh s.r.o. IČ: 27442195 

- Beneš & Michl s.r.o. IČ: 28046234 

- BlueGhost.cz, s.r.o. IČ: 28901061 

- FG Forrest, a.s. IČ: 25290568 

- Giant interactive s.r.o. IČ: 27612821 

- Minion Interactive s.r.o. IČ: 22795791 

- PeckaDesign, s.r.o. IČ: 26266644 

- PragueBest s.r.o. IČ: 25770438 

- Proof & Reason, s.r.o. IČ: 61679992 

- SiteOne, s.r.o. IČ: 27398471 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2020-09 

"Realizace nového webového portálu města Pardubic" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš 

- Bc. Jan Nadrchal 

- Ing. Zdeňka Malá 

- Jaromír Flegr 

- Mgr. et. Mgr. Miloslava Christová 

 

15 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu - OHA 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3423/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 2/2020, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Návrh stavby - 

Parkovací dům U Stadionu" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

architekti chmelík & partneři 

Úzká 201/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 28768841 

 

Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o. 

Žížkova 5, 602 00 Brno 

IČO: 25517562 

 

BOOS plan, a.s.  

HOROVA 68/3121, 616 00 Brno 

IČO: 63481898 

 

AVE architekt, a.s. 

Částkova 2752/55, 326 00 Plzeň 

IČO: 61779997 

 

 



  32 

H.A.N.S. stavby, a.s. 

Holušická 2253/1, 148 00 Praha 11 

IČO: 27124355 

 

Atelier EIS.CZ s.r.o. 

Lannova tř. 205/16, 370 01 České Budějovice 

IČO: 25719416 

 

Michal Palaščák 

Lidická 9, 602 00 Brno 

IČO: 64311261 

 

Mixage s.r.o. 

Nám. Republiky 122, 530 02 Pardubice 

IČO: 27506371 

 

Med Pavlík architekti s.r.o. 

Mezi Mosty 436, 530 03 Pardubice 

IČO: 05765871 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3424/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 2/2020, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu "Návrh stavby - Parkovací dům U Stadionu“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Ing. Petr Kvaš, náměstek primátora 

Ing. arch. Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

Ing. Martin Ptáček, OHA 

Ing. arch. Aleš Reiský, OHA 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3425/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na webových 

stránkách města v portálu veřejných zakázek. 



  33 

 

16 

Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Jiří Rejda  

- vznesl dotaz, zda by v době vládních opatření zavedených v souvislosti s epidemií koronaviru 

bylo možné povolit předzahrádky i jiným subjektům než těm, které je dosud provozovaly, 

pochopitelně pouze na přechodnou dobu a za podmínky, že by to nenarušovalo chod dané 

lokality → v této věci bude náměstkem P. Kvašem svoláno jednání, bude nutné velmi zrychlit 

povolovací proces. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3426/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic č. ../2020, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 9/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Znění obecně 

závazné vyhlášky č. ../2020 je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Novela nařízení o placeném stání na místních komunikacích 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – vznesl dotaz k zavedení celodenního parkování na nábř. Václava Havla 

Reagoval Petr Kvaš – tuto lokalitu je potřeba komplexně, tímto krokem by mohlo dojít k zablokování 

parkoviště, které se nejvíce využívá při velkých akcích v Enteria aréně. V této věci se bude hledat 

nějaké optimální řešení. 

 

Martin Charvát – vznesl dotaz k parkovišti u hotelu Sport 

Reagoval Petr Kvaš – na žádost ÚMO I je toto parkoviště nyní v režimu standardního parkování 

s výběrem parkovného.  

 

 



  34 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3427/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubic č. ../2020, kterým se mění Nařízení č. 1/2014 o placeném 

státní na místních komunikacích na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 2/2016, č. 6/2016, č. 

2/2017, č. 1/2019 a č. 5/2019, a Ceník placeného stání na místních komunikacích. Znění Nařízení č. 

../2020 a znění Ceníku tvoří přílohy tohoto usnesení. 

 

18 

Problematika HC (akcionářský vstup, ostatní)  

- STAŽENO 

 

 

19 

Záležitosti Turistického informačního centra, příspěvkové organizace 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3428/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci Ing. Marty Kutílkové, XXXXXXXXXXXXX, na pozici členky dozorčí rady Turistického 

informačního centra Pardubice, příspěvkové organizace. Znění rezignace je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3429/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 



  35 

Ing. Jana Hrubeše, XXXXXXXXXXXXX, na pozici člena dozorčí rady Turistického informačního centra 

Pardubnice, příspěvkové organizace, IČ: 06495001. 

 

20 

Služby města Pardubic a.s. (aktualizace předmětu podnikání) - STAŽENO 

 

21 

Transfer za TKO z rozpočtů MO do rozpočtu MmP - STAŽENO 

 

 

22 

Snížení úrokové sazby úvěrového rámce 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3430/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru ve výši 1.000.000.000,- Kč s Komerční bankou, 

a.s., IČ: 45317054, ze dne 11. 5. 2017, kterým se sjednává snížení úrokové sazby úvěrového rámce. 

Úroková sazba se sjednává ve výši 3M PRIBOR + 0,10 % p.a. Ostatní parametry úvěru zůstávají beze 

změny. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru je přílohou tohoto usnesení. 

 

23 

Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Krajská knihovna v 

Pardubicích 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3431/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 8.500.000,-Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 

70892822, na realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v 

roce 2020". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 8.500.000,-

Kč se subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, na realizaci projektu "Krajská knihovna v 

Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v roce 2020", která je přílohou tohoto usnesení. 

 

24 

IV. změna rozpočtu - rozpočtová opatření - II. část 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- požádal o opravu částky v návrhu usnesení č. 10, dále stáhl návrh usnesení č. 15 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3432/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 202,7 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu HK - 

Strategie ITI - revize analytické části" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části běžné výdaje 

položky "Strategie ITI - revize analytické části - dotace z rozpočtu HK" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 44 475,6 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - příspěvek SSmP na provoz" na položku 41. "Dotace z rozpočtu Pk - 

příspěvek SSmP na provoz". 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 737,8 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - Podpora integrace cizinců 2020" na položku 41. "Dotace MV - Podpora 

integrace cizinců 2020". 



  37 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 96,0 tis. položka 41. "Dotace z rozpočtu Pk - 

COK - Textconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"COK - Divadlo 29 - dotace Pk - Textconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 183,0 tis. položka 41. "Převody mezi rozpočty 

obcí - příspěvky obcí na dojíždějící žáky" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "ZŠ - příspěvky obcí na dojíždějící žáky" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 600,0 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí" na položku 41. "Dotace MPSV - Sociálně 

právní ochrana dětí". 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 677,3 tis. položka 41. "Dotace MPSV - Sociálně 

právní ochrana dětí" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Sociálně právní ochrana dětí " (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3433/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 51 079,6 tis. položka 11. "Daň z příjmů 

právnických osob za obce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Daň 

z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3434/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 175,3 tis. položka 41. "Souhrnný dotační vztah" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3435/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. v rámci 

položky "NP v SVJ (fond oprav, platby za energie, opravy a údržba)" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 084,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ Npor. Eliáše - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3436/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce kuchyně a gastro" na kapitálové výdaje  položky 

"MŠ L. Matury - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3437/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů - ostatní náklady"  na 

kapitálové výdaje položky "Bezpečné místo pro přecházení v ul. Bělehradská" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3438/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,1 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Areál Kasárna TGM" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3439/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 107,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na běžné výdaje položky "Areál Červeňák - 

most - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3440/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Měření ukazatelů znečistění ŽP" na běžné výdaje položky "Spalovna nebezpečných 

odpadů Rybitví" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3441/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - dotace" a zároveň návrh na snížení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 200,0 tis. z položky 

312. "Předpokládaný transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - vlastní zdroje" na 

položku 12. "Transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa". 



  40 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky 312. 

"Předpokládaný transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - ostatní náklady" na 

položku 12. "Transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - ostatní náklady". 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 320,0 tis. položka 12. "Transfer z MO II - PRS 

Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3442/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 560,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 

transfery položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3443/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 

transfery položky "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV průmyslové zóny - ul. Dělnická" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3444/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce okolí Domu hudby a ul. Na Hrádku - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3445/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práce)" na běžné výdaje položky "MŠ 

Klubíčko - stavební úpravy - návrh stavby" (správce 811- Odbor hlavního architekta). 

 

 

Návrh usnesení č. 015 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

Usnesení č. R/3349/II/2020 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 520,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD" (správce 1327 - Odbor dopravy) 

na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 520,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD" (správce 1327 - Odbor dopravy) 

na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Ruší 

Usnesení č. R/3351/XI/2020 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MAS Dukla – Dukla sportovní – PD" (správce 1411 – Odbor rozvoje a 

strategie) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MAS Dukla – Dukla sportovní – PD" (správce 1411 – Odbor rozvoje a 

strategie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Ruší 

Usnesení č. R/3353/XIV/2020 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Stanoviště kontejnerů III. etapa - realizace" (správce 711 – Odbor 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický 

odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Stanoviště kontejnerů III. etapa - realizace" (správce 711 – Odbor 



  42 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický 

odbor). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 840,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "HC Dynamo Pardubice - reklamní služby" (správce 914 - Kancelář primátora). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 380,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "RFP a.s. - služby obecného hospodářského zájmu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "HC Dynamo Pardubice - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 750,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "HC Dynamo Pardubice - dotace k ceně za vstupné" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

25 

Městské slavnosti Pardubice - podzimní část 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3446/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění realizace podzimní části Městských slavností Pardubice 

2020“ v celkové výši 530 000,- Kč bez DPH dodavateli Máša agency s.r.o., IČ 25288881, se sídlem 

Bratranců Veverkových 680, 530 02 Pardubice. 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3447/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění doprovodného tematického programu v rámci 

Městských slavností Pardubice 2020“ v celkové výši 125 000,- Kč dodavateli Acaballado z. s.,  IČ 

22611657, se sídlem Kopečná 11, 602 00 Brno.  Dodavatel není plátce DPH. 

 

26 

Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3448/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory cestovního ruchu žadateli Společnost Jana Kašpara, z.s., IČ 

22887342, se sídlem Semtín 80, 533 53, Pardubice, na podporu projektu "Aviatický festival" ve výši 

19.300 Kč. Dotace není poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít s žadatelem Společnost Jana Kašpara, z.s., IČ 22887342, se sídlem Semtín 80, 533 53, 

Pardubice, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 19.300 Kč na podporu projektu 

"Aviatický festival". 

Z:  Mgr. Ivana Liedermanová 

T:  30. 6. 2020 

27 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3449/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze tohoto 

usnesení a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury se 

subjekty uvedenými v příloze č. 1 - č. 27 tohoto usnesení. 

 

28 

Dotační program Pardubičtí tahouni - aktuální informace o projektech 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch a Jakub Rychtecký, náměstci primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3450/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

aktuální stav na přípravách projektů podpořených z rozpočtových prostředků statutárního města 

Pardubice – dotačního programu „Pardubičtí tahouni“ dle přílohy tohoto usnesení včetně výplaty 

dotací v souladu s uzavřenými smlouvami o poskytnutí dotace a závislosti na aktuálních přípravách 

projektů. 

29 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Petra Kvaše a Ludmily Ministrové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 



  45 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3451/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 3.300.000,- Kč společnosti Dostihový 

spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci 

projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality dostihového závodiště v Pardubicích". 

Dotace bude poskytnuta v režimu „blokové výjimky“, ve formě provozní dotace na sportovní 

infrastrukturu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se společností Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3452/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 300.000,- Kč spolku 

Basketbalový klub Pardubice, z. s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 300.000,- Kč spolku Basketbalový klub Pardubice, z. s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 

311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3453/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je 

přílohou tohoto usnesení. 



  46 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu ve znění 

dle příloh č. 2 - 69 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3454/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu dle přílohy návrhu usnesení č. 4.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 31.10.2020 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3455/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce 

subjektům uvedeným v tabulce č. 4, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční 

a významné sportovní akce ve znění dle přílohy č. 2 - 5 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3456/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce subjektům 

uvedeným v tabulce č. 5, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy návrhu usnesení č. 7.  



  47 

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 31.10.2020 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 6, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

30 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3457/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit subjektům 

uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši uvedené ve sloupci 

"Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit  dle přílohy č. 2 - 8  usnesení č. 1. 

 

 



  48 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3458/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit žadateli Památník 

Lidice, příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, IČ 70886342, se sídlem Tokajická 152, 273 

54 Lidice, ve výši 30.000 Kč na podporu projektu "Memoriál Josefa Šťulíka". Dotace není 

poskytnuta v režimu de minimis, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit s žadatelem Památník Lidice, příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, 

IČ 70886342, se sídlem Tokajická 152, 273 54 Lidice, ve výši 30.000 Kč na podporu projektu 

"Memoriál Josefa Šťulíka". 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2020 

31 

Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory 

bezbariérovosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3459/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí investiční dotace z Programu podpory bezbariérovosti žadateli 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, IČ 42939534, se sídlem Kostelní 92, Pardubice, 

na podporu projektu "Bezbariérová úprava vstupu kostela sv. Bartoloměje v Pardubicích" ve výši 

585.000 Kč. Dotace není poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory bezbariérovosti 

ve znění přílohy č. 1 usnesení č. 1. 



  49 

32 

Zřizovací listiny ZŠ - STAŽENO 

 

 

33 

Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3460/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města subjektu Oblastní charita Pardubice, se 

sídlem V Ráji 732, 530 02 Pardubice, IČ 46492160, na realizaci projektu "Charitní pečovatelská 

služba na Pardubicku - Celý život doma" v požadované výši 264.195,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města se 

subjektem Oblastní charita Pardubice, se sídlem V Ráji 732, 530 02 Pardubice, IČ 46492160, na 

realizaci projektu "Charitní pečovatelská služba na Pardubicku - Celý život doma" v požadované 

výši 264.195,- Kč,  ve znění dle přílohy návrhu usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3461/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města subjektu VČELKA sociální služby o.p.s., se 

sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun, IČ 24732915, na realizaci projektu "Pečovatelská služba" v 

požadované výši 120.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  z rozpočtu města se 

subjektem VČELKA sociální služby o.p.s., se sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun, IČ 24732915, 

na realizaci projektu "Pečovatelská služba", v požadované výši 120.000,- Kč, ve znění dle přílohy 

návrhu usnesení č. 2. 



  50 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3462/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města subjektu  Hewer, z.s., se sídlem 

Černokostelecká 2020/20, 100 00 Praha 10, IČ 66000653, na realizaci projektu "Osobní asistence 

pro občany města Pardubice" v požadované výši 700.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města se 

subjektem Hewer, z.s., se sídlem Černokostelecká 2020/20, 100 00 Praha 10, IČ 66000653, na 

realizaci projektu "Osobní asistence pro občany města Pardubice" v požadované výši 700.000,- Kč, 

ve znění dle přílohy návrhu usnesení č. 3. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3463/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města subjektu Rodinné Integrační Centrum 

z.s., se sídlem nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, IČ 27026728, na realizaci projektu 

"Psycholog v rané péči pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, poruchami 

komunikace a sociální interakce" v požadované výši 92.618,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města se 

subjektem Rodinné Integrační Centrum z.s., se sídlem nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, IČ 

27026728, na realizaci projektu "Psycholog v rané péči pro rodiny s dětmi s poruchami autistického 

spektra, poruchami komunikace a sociální interakce" v požadované výši 92.618,- Kč, ve znění dle 

přílohy návrhu usnesení č. 4. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3464/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města subjektu CEDR Pardubice, o.p.s., se 

sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČ 27547850, na realizaci projektu "Komplexní 

podpůrné služby pro osoby po cévní mozkové příhodě a jiném získaném poškození mozku" v 

požadované výši 180.096,- Kč 



  51 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města se 

subjektem CEDR Pardubice, o.p.s., se sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČ 27547850, na 

realizaci projektu "Komplexní podpůrné služby pro osoby po cévní mozkové příhodě a jiném 

získaném poškození mozku" v požadované výši 180.096,- Kč, ve znění dle přílohy návrhu usnesení 

č. 5. 

34 

Dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3465/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenit finanční prostředky, o kterých má kompetenci rozhodovat, z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti na vytvoření rezervy na financování nezbytných služeb a 

nákladů spojených s aktuální krizovou situací v důsledku pandemie virové choroby COVID-19, 

případně na pokrytí individuálních žádostí o poskytnutí dotace na nezbytné služby v oblasti 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti a dotační titul Prevence požární ochrany, subjektům uvedeným v 

tabulce č. 1, která je přílohou návrhu usnesení č. 1, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované 

finanční prostředky 2020 v Kč". 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

návrh na poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti a dotační titul Prevence požární ochrany, subjektům 

uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou návrhu usnesení č. 2, a to ve výši uvedené ve sloupci 

"Navrhované prostředky 2020 v Kč". 

 

35 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3466/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit seznam osob k volbě do funkce přísedících Okresního soudu 

v Pardubicích pro funkční období let 2020 - 2024. Návrh seznamu osob je přílohou tohoto usnesení. 

 

36 

Program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 29.04.2020 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- doplnil informativní zprávu „O mapování činnosti příspěvkových organizací města v gesci 

OŠKS k 31.3.2020“ 

 

Návrh programu byl doplněn dle požadavků členů rady. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3467/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XVI. zasedání ZmP dne 29.04.2020 včetně předkladatelů takto: 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP – souhrnná opatření týkající se 

problematiky COVID 19 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 



  53 

 

 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

4. Revokace usnesení - převod nemovitostí společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

5. Dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

6. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

7. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

8. Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

9. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

10. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

11. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Krajská knihovna v Pardubicích 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

12. Problematika HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. (záměr stabilizace, harmonogram pro 

akciový vstup do HC) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

13. Snížení úrokové sazby úvěrového rámce 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

14. III. změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

15. IV. změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

16. Problematika EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (aktualizace struktury výdajů s vazbou na navýšení 

ZK) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

17. Novely obecně závazných vyhlášek o místním poplatku za komunální odpad a místním poplatku 

ze psů 



  54 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

     Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

18. Snížení nájemného - Basketbalový klub Pardubice, z.s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

19. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb, čištění města 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

20. Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

21. Opatření ke zmírnění dopadů epidemie na nájemce nebytových prostor 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

22. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

23. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

24. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2019 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

Vývoj projektů Centrálních polytechnických dílen a Galerie města v areálu Automatických mlýnů 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

    Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

Akční plán pro oblast kultury na rok 2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

Přípravy rekonstrukce mostu Kyjevská M117 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

Vyjádření města k modernizaci spalovny průmyslových odpadů 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

Plnění usnesení č. Z/107/2015 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

 



  55 

Usnesení rady (ke COVID-19) s vazbou na a.s. s majoritním podílem, na PAP Pce o.p.s. a na Nadaci 

pro rozvoj města 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

O mapování činnosti příspěvkových organizací města v gesci OŠKS k 31.3.2020 

P:  Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

     Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

37 

Smlouva o reklamě - Dostihový spolek a.s. 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- požádal o opravu překlepu v návrhu usnesení 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Petra Kvaše a Ludmily Ministrové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3468/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o Reklamě, propagace a spolupráci mezi Statutárním městem Pardubice, 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ 00274046 a Dostihovým spolkem, a.s., Pražská 607, 

530 02 Pardubice, IČ 481 55 110, na období dostihových sezon v letech 2020 až 2022 (včetně) v 

celkové roční hodnotě 2.500.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která upravuje reklamu a propagaci 

statutárního města Pardubice při dostihových dnech (zahajovací dostihový den, 4x kvalifikace na 

VP, Překážkový dostih, Velká pardubická, závěrečný dostihový den a Všestrannost) v areálu 

Pardubického závodiště. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o Reklamě, propagace a spolupráci mezi Statutárním městem Pardubice, 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ 00274046 a Dostihovým spolkem, a.s., Pražská 607, 

530 02 Pardubice, IČ 481 55 110, na období dostihových sezon v letech 2020 až 2022 (včetně) v 

celkové roční hodnotě 2.500.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 

38 

Smlouva o užívání prostor - Dostihový spolek a.s. 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 



  56 

- požádal o opravu překlepu v návrhu usnesení 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Petra Kvaše a Ludmily Ministrové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3469/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o užívání prostor mezi Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 

530 21 Pardubice, IČ 00274046 a Dostihovým spolkem, a.s., Pražská 607, 530 02 Pardubice, IČ 481 

55 110, na období dostihových sezon v letech 2020 až 2022 (včetně) v celkové roční hodnotě 

2.000.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která upravuje užívání lože č. D402 na tribuně B při 

dostihových dnech  (zahajovací dostihový den, 4x kvalifikace na VP, Velká pardubická, závěrečný 

dostihový, Překážkové závody, Všestrannost). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o užívání prostor mezi Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 

21 Pardubice, IČ 00274046 a Dostihovým spolkem, a.s., Pražská 607, 530 02 Pardubice, IČ 481 55 

110, na období dostihových sezon v letech 2020 až 2022 (včetně) v celkové roční hodnotě 

2.000.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

39 

Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3470/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů“ 

společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, za cenu  

192 000 Kč bez DPH. Doba plnění: po dobu 12 měsíců, a to od 1. 5. 2020 do 30. 4. 2021. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  57 

uzavřít smlouvu se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 

25848402, jejímž předmětem bude „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů“, 

za cenu 192 000 Kč bez DPH.  

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.4.2020 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3471/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

městské obvody Pardubice I, II, III, IV, VI, VII a VIII“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 

237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, za celkovou cenu 348.000,- Kč bez DPH (cena pro jednotlivé 

MO je uvedena v  důvodové zprávě). Doba plnění: po dobu 12 měsíců, a to od 1. 5. 2020 do 30. 4. 

2021. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 

25848402, jejímž předmětem bude „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

městské obvody Pardubice I, II, III, IV, VI, VII a VIII“, za celkovou cenu 348.000,- Kč bez DPH.  

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30.4.2020 

40 

Diskuse 

Jakub Rychtecký 

- podal nové dva návrhy na usnesení týkající se otevření rehabilitačního centra LENTILKY a 

obnovení provozu fyzioterapie pro akutní péči v příspěvkové organizaci Ratolest. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3472/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyjadřuje 

souhlas s otevřením zbylé části rehabilitačního centra LENTILKY - konkrétně pracoviště fyzioterapie 

pro cílovou skupinu dětí ve věku od dvou let, pracoviště logopedie, ergoterapie a rehabilitačního 

lékaře, a to od 22. 4. 2020. Podmínkou pro poskytování této péče je respektování maximálních 

hygienických a protiepidemiologických opatření jak klientů, tak zaměstnanců Lentilky. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

náměstka primátora Jakuba Rychteckého ke koordinaci a jednání o dalším provozu tohoto zařízení. 



  58 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3473/2020               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyjadřuje 

souhlas s obnovením provozu ambulantní fyzioterapie pro akutní péči o děti a dospělé v 

příspěvkové organizaci Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, a to od 22. 4. 2020. Provoz 

zařízení bude omezen na akutní péči o pacienty, která nesnese odklad. Podmínkou pro poskytování 

této péče je respektování maximálních hygienických a protiepidemiologických opatření jak klientů, 

tak zaměstnanců Ratolesti. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

náměstka primátora Jakuba Rychteckého ke koordinaci a jednání o dalším provozu tohoto zařízení. 

 

 

Vítězslav Štěpánek 

- požádal o vydání stručné oficiální zprávy k otevírání MŠ pro zajištění informovanosti rodičů 

Reagoval J. Rychtecký  - až bude město disponovat konečným stanoviskem, bude v této věci 

vydána tisková zpráva  

Reagoval V. Štěpánek – aktuálně mu stačí krátká informace o tom, že MŠ se v nejbližší době 

otevírat nebudou 

Reagoval J. Rychtecký – do tiskové zprávy k zápisům do MŠ může být přidána obecná 

informace. 

 

Jiří Rejda 

- vznesl dotaz k výstupům z měření hlukové zátěže v ul. Na Spravedlnosti 

Reagoval P. Kvaš – provádějící firma se zcela odmlčela, potřebné informace zaurguje 

 

Vít Ulrych 

- upozornil na článek v deníku Pernštejn od pana Kotyka a v této věci požádal pana primátora a 

náměstka J. Rychteckého o zajištění zpětné argumentace v tomto deníku 

Reagoval J. Rejda – vznesl dotaz, zda magistrát města jakkoliv s tímto deníkem spolupracuje 

Reagoval R. Jelínek – uvedl, že magistrát s deníkem Pernštejn nijak nespolupracuje 

- dále požádal v nějaké frekvenci o předkládání informativní zprávy ke stavbě SV a JV 

obchvatu, Terminálu Jih a Terminálu B → zajistí primátor M. Charvát 

 

Radim Jelínek 

- na základě průběhu pokusné videokonference bylo rozhodnuto, že dubnové zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic proběhne již naživo, a to v Enteria aréně, kde plocha umožní 

dodržovat bezpečnostní opatření. 

Reagoval M. Charvát – navrhl naživo svolat i další jednání rady města → v této věci Radim 

Jelínek uvedl, že pokud by se jednání konalo ve větším sále než je standardní jednací místnost 

rady města, může být již v tomto režimu svoláno. 

 



  59 

Petr Kvaš 

- uvedl, že v souvislosti s koronavirovou situací budou muset být revidovány některé plány, 

vznesl námět, zda by na to neměla reflektovat i koaliční smlouva.  

Reagoval M. Charvát – souhlasí, je to logický krok. 

Michal Zitko 

- v souvislosti s úpravou pracovní doby na magistrátu podal aktuální informaci o situaci na 

kontaktních agendách (občanské průkazy, matrika, řidičské průkazy). Dále uvedl, že pondělí a 

středa je vyhrazena pro občany bez objednání, úterý a čtvrtek pro občany objednané přes 

rezervační systém a pátek je vyhrazen pro seniory. 

- dále s ohledem na konání zastupitelstva města nabídl možnost zajištění rychlotestů pro 

přítomné zastupitele. 

Reagoval V. Ulrych – doplnil podrobné informace k efektivitě a smyslu použití těchto 

rychlotestů. 

Reagoval M. Charvát – požádal o zajištění informovanosti zastupitelů o efektivitě tohoto 

testování. 

Vítězslav Štěpánek 

- vznesl dotaz k zajištění dezinfekčních prostředků na farmářských trzích 

reagoval M. Charvát – doporučil obrátit se na webovém stránky Ministerstva zdravotnictví ČR 

a požádal o koordinaci s MO I, kterého se farmářské trhy rovněž týkají. 

 

Schůze byla ukončena ve 12:00 hodin

 
 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

Ověřovatelé: 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

Jakub Rychtecký                                                                    Jiří Rejda 

    

  

 
V Pardubicích dne 22.04.2020                                                 (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem: 59 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


